Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0704/2023
Em, 20 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA O
TÉRMINO DO CALÇAMENTO E REDE DE
ESGOTOS PARA RUA ORLANDO DE BRAGANÇA
ANTIGA RUA C, ( RUA  DO DPO) EM UNAMAR -
2º DISTRITO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exma
Sra. Prefeita solicitando o término do  calçamento e rede de esgotos para a Rua "C",
antiga Rua do DPO em Unamar, 2º Distrito.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2023.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Há muitas ruas em Unamar que continuam com os seus pisos de terra batida,
algumas carecem de rede de esgotos e quanto à

arborização tornar-se necessário dar início a tão importante instrumentos para a
comunidade.

É necessário que se esclareça que a rua já mencionada se encontra, praticamente,
com boa parte asfaltada, faltando, portanto,

uma pequena parte.
A nossa Indicação abrange, exatamente, vias, artérias que precisam de estrutura

urbanística para dar condições de melhor
vida para os cidadãos.
Assim, Srs. Vereadores, queremos contar com a aprovação da nossa indicação e

atitude concreta do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo